
  

    

  

KARTA INFORMACYJNA 

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

  

      
  

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 
    

  
PODSTAWA PRAWNA: 

Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2022 r. 

poz.1205) 

Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2017 r. w sprawie 

sposobu i trybu postępowania, sposobu ustalania dochodu oraz zakresu informacji, jakie mają być 
zawarte we wniosku, zaświadczeniach i oświadczeniach w sprawach o ustalenie prawa do 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego (Dz.U. poz. 1467) 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2011 r. w sprawie wzoru 
kwestionariusza wywiadu alimentacyjnego oraz wzoru oświadczenia majątkowego dłużnika 

alimentacyjnego (Dz.U. Nr 73 poz.395) 

Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 września 2017 r. w 

sprawie sprawozdań rzeczowo-finansowych z realizacji zadań przewidzianych w ustawie o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2017 r. poz. 1812) 

Obwieszczenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 26 lipca 2021 r. w sprawie wysokości 
dochodu za rok 2020 z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o 

zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 

fizyczne (M. P. z 2021 r. poz. 706) 

Obwieszczenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 29 lipca 2022 r. w sprawie wysokości 
dochodu za rok 2021 z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o 
zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 

fizyczne (M. P. z 2022 r. poz. 726) 

Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 22 września 2021 r. w sprawie 
wysokości przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z I ha 

przeliczeniowego w 2020 r.(M. P. z 2021 r. poz. 877) 

Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 22 września 2022 r. w sprawie 
wysokości przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha 

przeliczeniowego w 2021 r.(M. P. z 2022 r. poz. 913) 

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 

2000 z poźn. zm.) 
  

  

PODMIOT UPRAWNIONY DO WYSTĄPIENIA O ZAŁATWIENIE SPRAWY: 

Pełnoletnia osoba uprawniona 
  

  

WYMAGANE DOKUMENTY: 

Wypełniony i podpisany wniosek o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

Do wniosku należy dołączyć oświadczenia i/lub dokumenty, które potwierdzają spełnianie 

warunków do przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego (szczegółowych informacji 

udzielają pracownicy działu świadczeń dla rodzin), w tym: 
dokumenty niezbędne do ustalenia wysokości dochodu rodziny, 
inne dokumenty i oświadczenia niezbędne do ustalenia prawa do świadczeń z fundusz 
alimentacyjnego, np. zaświadczenie organu prowadzącego egzekucję świadczeń alimentacyjnych 
  

  

   



  

  

e Jeżeli osoba starająca się o przyznanie świadczeń bądź członek rodziny posiada ustalony stopień 
niepełnosprawności przedstawia grupę inwalidzką 

e Zaświadczenie z wydziału podatkowego Urzędu Gminy o wysokości hektara przeliczeniowego 

(dotyczy osób posiadających ziemię) 

OPŁATY: 

e Brak 

FORMA ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

e Osobiście na miejscu 

e Za pośrednictwem poczty 

Platforma Usługowo — Informacyjna „EmpQatia” — http://empatia.mpips.gov.pl 

e Portal ePUAP — http://epuap.gov.pl 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

e Wniosek zostaje załatwiony w trybie decyzji administracyjnej nie później niż w terminie do 30 dni 

e Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kolejny okres 
świadczeniowy są przyjmowane od dnia 1 sierpnia danego roku, a w przypadku wniosków 
składanych drogą elektroniczną — od dnia 1 lipca danego roku 

e W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres 

zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami: 
- do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata 
przysługujących świadczeń następuje do dnia 30 października 

- od dnia 1 września do dnia 30 września, do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata 

przysługujących świadczeń następuje do dnia 30 listopada 
- od dnia 1 października do dnia 31 października, do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 

wypłata przysługujących świadczeń następuje do dnia 31 grudnia 
- od dnia 1 listopada do dnia 31 listopada danego roku, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do dnia 31 stycznia 
- od dnia 1 grudnia do dnia 31 stycznia następnego roku, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do ostatniego lutego 

| następnego roku 

TRYB ODWOŁAWCZY: 

e Organem odwoławczym jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Warszawie. Termin 
wniesienia odwołania od decyzji — 14 dni, liczony od dnia jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za 

pośrednictwem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie 

DODATKOWE INFORMACJE: 
e Odbiór decyzji w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sochaczewie ul. Warszawska 115, 96- 

500 Sochaczew (II p. , pokój nr 31, od poniedziałku do piątku w godzinach 8716) 

SPRAWĘ ZAŁATWIA: 

e Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Warszawska 115, 96-500 Sochaczew, II p. , pokój nr 31, 
od poniedziałku do piątku w godzinach 81679 
Tel. (46)8642635 

OPRACOWAŁA: 

e Sylwia Szydzińska, 28.11,2022 

WNIOSKI, FORMULARZE: 

e Formularze są wydawane w siedzibie GOPS 

e  Nastronie internetowej Ministerstwa: https://www.gov.pl/web/rodzina/swiadczenia-z-funduszu- 
alimentacyjnego---wzor-wniosku-i-zalacznikow-do-stosowania-na-nowy-okres-20212022 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
      
  
  

  

  

 


